令和２年５月２０日

保護者 各位

能美市教育委員会

能美市立小中学校の分散登校日の実施について

日頃より、本市の教育活動及び新型コロナウイルス感染症対策について、ご理解とご協力いただ

き、誠にありがとうございます。

市内小中学校では、5月 31日まで臨時休校の措置をとっておりますが、国の非常事態宣言の解除

等を踏まえ、6 月 1 日の学校再開に向けて、段階的に教育活動を再開していくため、感染防止対策

を徹底したうえで、下記のとおり分散登校による登校日を設定いたします。

保護者をはじめ関係者の皆様方には、趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

記

１ 登校日について

・5月 20日（水）から 29日（金）までの平日 8日間に各学年 4回とします。

・密を避けるため、各学年の学級を２グループに分割して、グループごとに隔日で交互に登校日を設

定します。

・通常どおりの時間に登校し、給食なしで 12時までに下校します。

・中学校の部活動は、休止とします。

・今回の登校日は児童生徒の出席すべき日には含めません。

２ 児童生徒の毎朝の検温、風邪症状の確認について

 ・児童生徒は登校前に自宅で検温をして健康観察表に記入してください。微熱でも風邪症状のある場

合は、登校を控えてください。

・学校は、毎朝登校時に玄関前等で児童生徒の健康状態を確認します。

・学校で発熱した児童生徒は、ご家庭に連絡しますのでお迎えをお願いします。

３ 学校生活について

・登校時には児童生徒のマスク着用をお願いします。

・正しい手洗いの仕方、咳エチケットについて徹底を図ります。

・３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）が同時に重なる場を避ける

ためにできる限りの配慮を行います。

４ その他

・６月１日（月）から学校を再開する予定です。給食ありの通常通りの日程となります。

ただし、小学校１年生は６月１日（月）２日（火）は給食なしで午前中で下校、３日（水）か

ら給食開始を開始し通常通りの日程とします。

－事務連絡－

能美市教育委員会 学校教育課

0761-58-2271